
Wassersportverein  »Munte II«  e.V.
gegründet 1922

Beiträge Mitglieder EURO
Aktives Mitglied 120,00
Passives Mitglied 30,00
Jugendliches aktives Mitglied 15,50
Aufnahmegebühr 870,00
Fehlende Arbeitsstunde 25,00
Fehlender Reinigungs-Dienst 30,00
Strom Halle je kWh 0,35
Schlüsselpfand 100,00
Transponder 50,00
Ausbauzuschlag nach Absprache

Bootsliegekosten aktive Mitglieder
Gilt auch für zusätzliche Boote. Lagermöglichkeit nur nach Absprache mit Vorstand.
Beiboote, die komplett auf dem eigenen Liegeplatz gelagert werden, sind kostenlos.
Wasserliegeplatz pro m 18,00
Sommer Hallenlager (Länge x Breite ü.a.) pro qm 5,50
Sommer Außenlager (Länge x Breite ü.a.) pro qm 3,70
Winter Hallenlager (Länge x Breite ü.a.) pro qm 12,30
Winter Außenlager (Länge x Breite ü.a.) pro qm 6,15

Bootsliegekosten Gastlieger
Wasserliegeplatz bis 6,00 m 400,00
Wasserliegeplatz bis 8,00 m 500,00
Wasserliegeplatz bis 10,00 m 600,00
Wasserliegeplatz bis 11,50 m 700,00
Sommer Außenlager (Länge x Breite ü.a.) pro qm 5,50
Sommer Hallenlager (Länge x Breite ü.a.) pro qm 10,00
Winter Außenlager (Länge x Breite ü.a.) pro qm 11,00
Winter Hallenlager (Länge x Breite ü.a.) pro qm 22,00

Sonstige Gebühren Gastlieger
Slipgebühren mit Vereins Zugmaschine (nur mit Abtretungserklärung) 50,00
Slipgebühren ohne Zugmaschine 25,00
Mast Stellen / Legen  (nur mit Abtretungserklärung) 50,00
Mast lagern inkl. Stellen und Legen (nur mit Winterlager) 130,00
Schlüsselpfand Gastlieger 100,00
Transponderpfand Gastlieger 50,00

Allgemeines
Nutzung des Vereinsheims für andere Vereine 100,00
Wimpel / Nadel 10,00
Aufkleber 2,50
Mahnung (zuzüglich Verzugszinsen 13,50 %) 5,00

Gebührentabelle
mit Beschluss der Jahreshauptversammlung vom 07.02.2025


